
会  長 越田和俶充

幹  事 小澤　啓一

ＳＡＡ 鈴木　雅之

 遠藤　　洵

出席状況	 正会員数	 47 名	 カード出席	 1 名
	 本日出席会員数	 37 名	 本日の修正出席率	 80.85％

◎会長報告－越田和俶充会長
　皆さん、こんにちは。私も会長に就任し、1 ヵ月
が過ぎました。これまで何事も無く過ぎ少しホッと
しておりますが、考えてみると残り 11 ヵ月もあるわ
けで、梅雨時と同じで憂鬱な気分になっているのも
事実です。話は変わりますが、これまで国内で新型
コロナウイルスにより亡くなられた方が 1,000 名を超
えました。昨日 1日だけで 1,000 名近くの感染者が確
認され全国で猛威を振るっております。当クラブ会
員からはまだ 1名も出ておりませんが、自分の身は
自分で守るという観点から不要不急の外出は避けコ
ロナウイルスに感染しないようにしっかりと対策し、
感染予防に努めていただきたいと思っております。
また、東北、北陸において記録的な大雨が続いており、
それに伴う水害や土砂崩れの災害が発生しています。
当地区では余り雨も降らずにおりますが、これから
も雨は続く予報が出ております。災害に遭わないよ
うに十分に気を付けていただきたいと思います。ま
た、7月 18 日に地区ロータリー財団のセミナーが郡
山で行われ出席して参りました。

◎幹事報告－小澤啓一幹事
 ・国際ロータリーから公共イメージ、ＩＴ委員会セ
ミナーのご案内が届いています。また、ザ・ロー
タリアン誌が届いています。
 ・福島民友新聞社から広告が掲載された新聞が届き
只今回覧中です。
 ・常磐共同火力のサマーフェスティバルは毎年 8月

に開催しておりますが、今年は中止しますと文書
が届いています。
 ・本日出席されている皆さんに 8月のプログラムとガ
バナー公式訪問のスケジュールをお配り致します。

◎各委員会報告
◇出席委員会－髙萩勝利小委員長
　本日の出席状況は下記の通りです。

◇スマイルボックス委員会－佐藤政司小委員長
 ・新型コロナウイルスに負けずに頑張りましょう。
越田和会長、星副会長、嵐会長エレクト、小澤幹事、
鈴村、佐藤（政）、冨澤、荒川（義）、木幡、川口、
白井、清水、木村（義）、鈴木（敏）、相原、大平、
渋佐、柏原、林、赤津（善）、鈴木（修）、髙萩各
会員
 ・前回休んでごめんなさい。吉野、木村（博）各会員
 ・昨日雨の中、第 149 回ゴルフ愛好会で優勝させて
いただきました。　　　　　　渡邉公平パストガ

バナー

◎清水信弘会員へ御見舞贈呈
　入院されていました清水会員へ遅くなりましたが
御見舞を贈呈
致します。越
田和会長より
お渡し致しま
すので清水会
員前の方へど
うぞ。

卓　話
　嵐　繁雄会長エレクト
　　　（創立 60周年記念事業について）

○例会日　毎週水曜日（12:30 ～ 13:30）  ○事務局　TEL/FAX（0246）56 － 3473
○例会場　ホテルミドリ  　　　　　E-mail:info@iwakinakoso-rc.jp

2020 － 21年国際ロータリーのテーマ

会報小
委員長

第 2824 回　例		会　令和 2年 7月 29日 ( 水・曇 )

CLUB BULLETIN
	 R.		I.　第 2530 地区

	 いわき勿来ロータリー・クラブ

ロータリーは機会の扉を開く
ロータリーソング　奉仕の理想
－今月はプログラム・会報月間です－

4つのテスト
　　　鈴木　敏広　会員

◎委嘱状・委任状交付
　第 2530 地区より委嘱状並びに委任状が届いており

ます。委嘱状が渡邉公平パストガバナーへ、委任状

が髙萩会員と斉藤会員へお渡し致します。前の方へ

どうぞ。

◎新入会員挨拶
　　　　　　　　常磐共同火力発電所
　　　　　　　　　　所長　柏原	達之	様

　皆さん、こんにちは。本日から

お世話になる柏原達之と申します。

年齢は 60 歳で生まれも育ちもいわ

きです。植田で勤務して 40 年を経過しております。

本日ご出席の皆様の中にも以前からお世話になって

いる方々が多数いらっしゃいます。今後共宜しくお

願い申し上げます。

◎ゴルフ愛好会優勝報告
　　　　　　　－渡邉公平パストガバナー

　皆さん、こんにちは。先程スマ

イルで報告がありましたが、第

149 回ゴルフ愛好会で優勝させて

いただきました。149 回を迎えた

ゴルフ愛好会ですが発端は第 44 代会長の後藤泰治元

会員が始まりです。そこから約 15 年で来月 150 回を

迎えます。15 年も過ぎると皆さんくたびれて来て、

若い方はあまりいません。現役の方は仕事が忙しく

参加していただけません。次回の 150 回記念のゴル

フ愛好会には皆さんに出来るだけ参加していただき

たいと思います。どうぞ宜しくお願いします。以上

を優勝の弁とさせていただきます。

◎創立 60周年記念事業について
　　　　　　　　－嵐繁雄会長エレクト

　皆さん、こんにちは。来年度が

創立 60 周年に当たり、今月 15 日

に準備委員会ということで 10 名程

に集まっていただきご意見等を聞

き会員の皆さんと相談しながら進めて行きたいと考

えております。

１．創立 60周年記念式典について

　（会場について予約済）

　日時：令和 3年 11 月 14 日（日）11：00 ～ 12：30

　場所：八幡台やまたまや

２．創立 60周年記念祝賀会について

　（会場について予約済）

　日時：令和 3年 11 月 14 日（日）13：00 ～ 15：00

　場所：八幡台やまたまや

３．創立 60周年記念事業・式典の実行委員会につい

て

　準備委員会（予定者）

　記念式典担当：鈴木修一郎、鈴村正人、木幡智清

　記念事業担当：鈴木雅之、根本克頼、吉野彰芳

　記念誌編集担当：星行夫、小澤啓一、越田和俶充

　インターアクト 50 周年担当

　　　　　　　　：斉藤隆、高橋伸安、蛭田剛

４．創立 60周年記念についてのテーマ

未来に向けて夢・希望「ロータリーの心・奉仕」今、

私たちができることを考えよう

５．創立 60周年記念事業について

　参考：50 周年記念事業

１．鎮魂モニュメント→植田駅前に設置

２．インターアクトクラブへの寄贈→パソコン

及びプリンター

 ３．いわき勿来ロータリークラブ→スタッフジャ

ンバーの製作

　関連事業

 １．いわき勿来地区小中高・幼稚園・保育園→

放射線量サーベイメータ 40 個の寄贈

 ２．NPO勿来まちづくりサポートセンター→軽

トラック寄贈

（ロータリー基金・東京江戸川ＲＣ・いわき勿

来ＲＣ共同事業）




